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СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 37-ой сессии 
22 июня 2020 года




  

р.п. Маслянино
Установленная численность депутатов

 - 32

Всего избрано депутатов                                       - 32
Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 24 

Отсутствует депутатов
- 8 

Присутствовало приглашенных                   
 - 8 

Председатель сессии
-        Попова Людмила Николаевна, 






председатель Совета депутатов 

Секретарь сессии          -
Халявин Александр Валерьевич, 


депутат Совета депутатов.
В работе сессии приняли участие: Глава Маслянинского района Прилепа П.Г., заместители главы администрации района, руководители структурных подразделений администрации района, главы МО, руководители предприятий и организаций всех форм собственности, представители общественных организаций.
ПОВЕСТКА СЕССИИ:

1.  Об экспертном заключении на решение сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2019 год»

          Докладчик: Греф О.В., председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области

2.  Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2019 год 

Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 
      3. Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской   области за 1 квартал 2020 года;

         Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

        4.О внесении изменений в решение 33-й сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25 декабря 2019 года № 290 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»;

        Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 

        5. О замене части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Маслянинского района Новосибирской области на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов;          

       Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района

       6. О внесении изменений в решение 26-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.02.2019 №246 "О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района Новосибирской области";

       Докладчик: Демченко О.А., начальник ОЮС И Т
        7.Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Маслянинского  района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, и Порядка и условий предоставления муниципального имущества Маслянинского района Новосибирской области социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе;
         Докладчик: Демченко О.А., начальник ОЮС И Т
         8. О назначении выборов депутатов Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва;

        Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов 

9. Час администрации
Председательствующий предлагает принять повестку дня за основу, а затем в целом.

Голосовали: За – 24, против – нет, воздержались – нет.
Председательствующий предлагает утвердить регламент работы сессии:


время для докладов до 10 минут,
         содокладов, выступлений и справок  до 3 минут,

Голосовали: единогласно.

Повестку дня и регламент работы  депутаты утвердили и приступили к работе сессии.
1. Слушали: Об экспертном заключении на решение сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2019 год
Докладчик: Греф О.В., председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского района Новосибирской области
Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За – 24, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «Об экспертном заключении на решение сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области «Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2019 год» принять.

(Текст Решения № 318 прилагается)
2. Слушали:  Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2019 год 
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района
Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2019 год» принять.

(Текст Решения № 319 прилагается)
3. Слушали:  Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 1 квартал 2020 года 
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района
Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 1 квартал 2020  года» принять к сведению.

(Текст Решения № 320 прилагается)
4. Слушали:  О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25 декабря 2019 года № 290 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 
Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 25 декабря 2019 года № 290 «О бюджете Маслянинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»» принять.
(Текст Решения № 321 прилагается)
5. Слушали:  О замене части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Маслянинского района Новосибирской области на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
Докладчик: Панюшкина И.Г., начальник УФ и НП Маслянинского района 
Содоклад: Новоселова Г.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политике

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались – нет.
Решили: Решение "О замене части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Маслянинского района Новосибирской области на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов" принять.
(Текст Решения № 322 прилагается)
6. Слушали:   О внесении изменений в решение 26-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.02.2019 №246 "О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района Новосибирской области"
Докладчик: Демченко О.А., начальник отдела юридической службы и труда администрации Маслянинского района

Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение «О внесении изменений в решение 26-ой сессии Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от 20.02.2019 №246 "О Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Маслянинского района Новосибирской области» принять.

(Текст Решения № 323 прилагается)
7. Слушали:   Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Маслянинского  района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, и Порядка и условий предоставления муниципального имущества Маслянинского района Новосибирской области социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе.
Докладчик: Демченко О.А., начальник отдела юридической службы и труда администрации Маслянинского района

Содоклад: Содоклад: Лень С.И., председатель постоянной комиссии по экономике, торговле и предпринимательской деятельности
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение "Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Маслянинского  района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, и Порядка и условий предоставления муниципального имущества Маслянинского района Новосибирской области социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе" принять.
(Текст Решения № 324 прилагается)
8. Слушали: О назначении выборов депутатов Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва

Докладчик: Попова Л.Н., председатель Совета депутатов
Содоклад: Гладышев А.А., председатель постоянной комиссии по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными организациями и развитию местного самоуправления

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 24, против - нет, воздержались – нет.
Решили:  Решение " О назначении выборов депутатов Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области четвертого созыва" принять.

(Текст Решения № 325 прилагается)
9. Час администрации:
Глава Маслянинского района Новосибирской области П.Г.Прилепа  поблагодарил депутатов за совместную плодотворную деятельность, рассказал о проделанной работе, планах на ближайшее время и о перспективах развития района, ответил на вопросы депутатов.

Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель  сессии                                    
                   Л.Н. Попова 

Секретарь  сессии  





         А.В. Халявин
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